
 

1 

 

Akce 2024 – Hrady a zámky 
 

Liberecký kraj 
Letošní návštěvnická sezóna končí 3. listopadu, s výjimkou zámků, které jsou 

otevřeny celoročně… 

Státní hrad Bezděz 
 
www.hrad-bezdez.cz 

www.facebook.com/HradBezdez/ 

www.instagram.com/hradbezdez 

 
Bezděz v roce 2024 slaví významné výročí 760 let od svého založení českým králem 
Přemyslem Otakarem II. 
 

Akce na hradě Bezděz: 
 

  8. 5.  – 28. 10. Výstava Přemysl Otakar II. král, rytíř, zakladatel na Bezdězu 
  1. 8.  –  6. 10. Výstava „krásná místa naší vlasti“ na Bezdězu 

 
DĚTI  -   Pro rodiny s dětmi 

 

 
Státní hrad a zámek Frýdlant 
 
www.zamek-frydlant.cz 

www.facebook.com/hrad.zamek.frydlant 

www.instagram.com/hrad_zamek_frydlant 

 

 
 

Státní hrad Grabštejn 
 

www.hrad-grabstejn.cz 

www.facebook.com/shgrabstejn 

www.instagram.com/hradgrabstejn/ 

 

Akce na hradě Grabštejn: 
 

DĚTI –  dětská prohlídka Hraběcí poklad 

http://www.hrad-bezdez.cz/
http://www.facebook.com/HradBezdez/
http://www.instagram.com/hradbezdez
https://www.hrad-bezdez.cz/cs/pro-skoly-a-skolky
http://www.zamek-frydlant.cz/
http://www.facebook.com/hrad.zamek.frydlant
https://www.instagram.com/hrad_zamek_frydlant/
http://www.hrad-grabstejn.cz/
http://www.facebook.com/shgrabstejn
http://www.instagram.com/hradgrabstejn/
https://www.hrad-grabstejn.cz/cs/informace-pro-navstevniky/prohlidkove-okruhy/7026-detska-prohlidka-hrabeci-poklad


 

2 

 

1. 9. – 30. 9. – Výstava – „Severočeské památky na starých vyobrazeních“ 

 

 
Státní zámek Hrubý Rohozec 
 
www.zamek-hrubyrohozec.cz 

www.facebook.com/hrubyrohozec/ 

www.instagram.com/hruby_rohozec 

 

 

 

Státní zámek Lemberk 
 
www.zamek-lemberk.cz 

www.facebook.com/ZamekLemberk 

www.instagram.com/zamek_lemberk 

 
Akce na zámku Lemberk: 
    
 
27. 9. Talkshow s Marošem Kramárem 

Zábavný večer ve společnosti prvního „zahraničního“ hosta, skvělého 
herce, baviče a moderátora televizní show Zázraky přírody Maroše 
Kramára.  
Začátek: 19.00 hodin, Společenský sál 
 

28. – 29. 9.  Zpřístupnění středověké věže 
Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. 
Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.00 hodin.  
 

 
12. - 13. 10.  Zpřístupnění středověké věže 
    Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. 

Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 15.00 hodin. 
 
26. 10. Zakončení hlavní návštěvnické sezony 
- 3. 11.   Zpřístupnění středověké věže 
   Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. 

Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 15.00 hodin. 
 
Přehled výstav pro rok 2024 
    

 
4. 6. - 3. 11.  Lemberk po roce 1918 – výstavní síň 

Panelová výstava věnovaná posledním majitelům zámku Clam-Gallasům 

http://www.zamek-hrubyrohozec.cz/
http://www.facebook.com/hrubyrohozec/
http://www.instagram.com/hruby_rohozec
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.facebook.com/ZamekLemberk
http://www.instagram.com/zamek_lemberk


 

3 

 

a dějinám panství v letech 1918–1945. 
 

 
Státní zámek Sychrov 
 
www.zamek-sychrov.cz 

www.facebook.com/szsychrov 

www.instagram.com/sychrov_zamek 

Zámek je otevřen celoročně, denně, včetně pondělí. 

Dne 24. 10.  2024 je zámek Sychrov včetně zahrady z technických důvodu pro veřejnost 
UZAVŘEN. Děkujeme za pochopení.  
 

Akce na zámku Sychrov: 

 

- Výstava modelů hradů a zámků v suterénu návštěvnického centra 

 
12. 10.  Vývoj písně od salonu ke koncertním pódiím – ORANŽÉRIE 

   Na programu jsou díla  B. Smetany, A. Dvořáka, L. Janáčka, B. Martinů 

Účinkují: 
Zdena Kloubová – soprán, průvodní slovo 
Vojtěch Červinka – klavírní doprovod 

26. 10.      Lipa Musica – koncert  

   NOCTURNO NA SYCHROVĚ 
   Simona Šaturová, zpěv Marek Kozák, klavír 
   Koncert mezinárodního festivalu Lipa Musica.  

   https://www.lipamusica.cz/project/2024-nocturno-na-sychrove/ 

26. 10. - 28. 10.   Pohádkové prohlídky: Princezna a loupežník 

Prohlídky pro děti na motiv známé pohádky se odehrávají přímo v 
zámku, který slouží jako pohádkové kulisy. V jednotlivých pokojích se 
odehrává děj pohádky a děti si tak s pohádkovými postavy nejen projdou 
celý zámek, ale zapojí se i do děje a postavám také radí, co by měly 
udělat, nebo jim prozradí, co se chystá. Tyto pohádky trvají cca 50 minut 
a vstupenky jsou vzhledem k omezené kapacitě prohlídek dostupné 
pouze v on-line prodeji. 

16. a 17. 11.          Pohádkové prohlídky: Princezna a hádanky 

Prohlídky pro děti na motiv známé pohádky se odehrávají přímo v 
zámku, který slouží jako pohádkové kulisy. V jednotlivých pokojích se 
odehrává děj pohádky a děti si tak s pohádkovými postavy nejen projdou 
celý zámek, ale zapojí se i do děje a postavám také radí, co by měly 
udělat, nebo jim prozradí, co se chystá. Tyto pohádky trvají cca 50 minut 

http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.facebook.com/szsychrov
http://www.instagram.com/sychrov_zamek
https://www.lipamusica.cz/project/2024-nocturno-na-sychrove/


 

4 

 

a vstupenky jsou vzhledem k omezené kapacitě prohlídek dostupné 
pouze v on-line prodeji. 

 

30. 11. a 1. 12.     Adventní trhy 

Oblíbená akce nabídne návštěvníkům stejné uspořádání jako v loňském 
roce – v prostorách čestného dvora bude na 120 stánků s řemeslnými 
výrobky (jmelí, vánočky, věnce, svíčky, sklo, keramika, regionální 
produkty), zhruba dvě desítky stánků s občerstvením budou umístěny v 
zámecké zahradě, kde bude k dispozici i zastřešený stan s možností 
posezení. Doplňkový kulturní program se odehraje v nádvoří. Vstupní 
pokladny budou jak z centrálního parkoviště před zámkem, tak u aleje 
Rohanka. Součástí vstupného je volná prohlídka zámecké kaple, která 
bude vánočně vyzdobena. Prohlídky zámku budou možné pouze pro 
předem objednané skupiny. Na tuto akci není umožněn vstup se psy, 
děkujeme za pochopení. 

 

30. 11. a 1. 12.     Čertovské prohlídky 

V rámci sychrovských adventních trhů proběhnou na Sychrově také 
oblíbené Prohlídky s čerticí. Čertice provede děti těmi nejhezčími pokoji 
zámku, které budou vánočně vyzdobeny. Protože se ale čertice do zámku 
dostala omylem, pomohou jí děti plněním různých úkolů vrátit se zpátky 
do Pekla. Děti se tak mohou těšit na spoustu legrace a zámek si užijí 
trochu jinak, než kdyby byly na klasické prohlídce s historickým 
výkladem. Délka prohlídky je 25 minut. Vstupenky doporučujeme 
zakoupit předem on-line. 

26. 12.  v 16:00 a 18:00 Vánoční koncert (bude doplněno) 

   Andrea Tögel Kalivodová, Radek Krejčí 

27. 12. – 1.1.       Vánoční prohlídky 

Projděte si zámek vlastním tempem! Vánočně vyzdobené interiéry 
zámku – stromečky, ručně foukané a malované ozdoby, dobové dárky i 
vůně cukroví. A příležitost vyfotit se přímo v interiérech na zámeckých 
trůnech. To vše vás čeká na zámku Sychrov během Vánočních svátků! 
Prohlídky probíhají bez průvodce. Máte tak jedinečnou příležitost projít 
si zámek s celou rodinou i přáteli vlastním tempem. 

 

Státní hrad Trosky  
 
www.hrad-trosky.cz 

www.facebook.com/SHTrosky 

 www.instagram.com/hrad_trosky 

 

 

http://www.hrad-trosky.cz/
http://www.facebook.com/SHTrosky
https://www.instagram.com/hrad_trosky/?hl=cs


 

5 

 

 
    

Státní zámek Zákupy  
 
www.zamek-zakupy.cz 

www.facebook.com/statnizamekzakupy 

www.instagram.com/zamek_zakupy 

 
Zámek Zákupy je zpřístupněn celoročně.  

 
Akce na zámku Zákupy: 

 

DĚTI –  Prohlídky s princeznou 

 

21. 9. Koncert v zámecké kapli – varhany a zpěv 

 

30. 11. – 22. 12. – Adventní prohlídky vánočně vyzdobených interiérů 

http://www.zamek-zakupy.cz/
http://www.facebook.com/statnizamekzakupy
http://www.instagram.com/zamek_zakupy
https://www.zamek-zakupy.cz/cs/informace-pro-navstevniky/prohlidkove-okruhy/1962-prohlidka-s-princeznou

